
Mrákov
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.403140N, 12.951203E

Nadmořská výška: 462 m n. m. První pís. zmínka: 1325 (699 let) Katastrální výměra: 2 065 ha

Počet obyvatel: 1 108 PSČ: 345 01

Adresa URL: www.mrakov.cz

O obci
Obec Mrákov leží na úpatí stejnojmenného kopce asi 4 km jižně od Domažlic. Je nejstarší z chodských
vesnic rozložených na jihozápadním pomezí Čech.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1325. Původně se vesnice nazývala Mrdákov (německy
Mrdak), podle staročeského slova mrdat - kývat se, pohybovat se ze strany na stranu. Na konci 19. stol. se však
nechala přejmenovat na „slušnější" Mrákov.

Ubytování a restaurace
V Mrákově funguje obecní hospoda se sálem pro pořádání společenských akcí. V obecní části
Mlýneček se nachází stejnojmenný penzion, který nabízí stravování i ubytování.

Okolí a příroda
Severovýchodně se nachází Domažlický háj, jižně přední Vrchovo 557 m n.m., zápdně Tlumačovský
potok a severozápadně Nevolický potok.

Současnost obce
V obci je obecní úřad, pošta, knihovna, základní a mateřská škola. Pro využití volného času je v obci
k dispozici koupaliště a sportovní hřiště. Obec vybudovala obecní byty, občanům slouží také
kanalizace, plynofikace a vodovod. Roku 2008 byla vyhlášena "Vesnicí roku 2008".

Sportovní možnosti
Obcí prochází modře značená turistická trasa a cyklotrasa č. 2014. Nejen členové místních
zájmových spolků mohou využívat fotbalové hřiště a koupaliště. Mrákovská základní škola disponuje
moderní tělocvičnou.

Památky a zajímavosti
Dominantou Mrákova je kostel zasvěcený sv. Vavřinci, který byl vystavěn v letech 1811-1813 na návsi na
místě dřívější kaple. Jedná se o trojlodní stavbu s hranolovou věží v průčelí. U kostela stojí

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1514/mrakov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 16:12:35



železný kříž.
Na návsi stojí památný domek čp. 3 ...

Doprava
Obec křižují silnice III/1906, III/1905 a III/1903. Nejbližší vlaková zastávka je ve 3 km vzdáleném
Spáňově.

Ocenění obce
Obec Mrákov získala v roce 2008 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1514/mrakov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 16:12:35


